
№09(63) сентябрь
2011 год  

Информационный бюллетень Муниципального совета МО №54 Санкт�Петербурга

Муниципальный Совет МО № 54: тел/факс: (812) 446�59�40, e�mail: ms54@list.ru, сайт: www. 54mospb.ru

НОВОСТИ

ППррааввооббеерреежжььяя
Приложение №1

Доходы местного бюджета Муниципального образования 
МО №54 за I полугодие 2011 года

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообло%
жения
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на%
логообложения доходы
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на%
логообложения доходы
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на%
логообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011
года)
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на%
логообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на%
логообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на%
логообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Феде%
рации
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
Налог на имущество физических лиц
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым
к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и
Санкт%Петербурга
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
Налоги на имущество
Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ%
ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципаль%
ных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обяза%
тельных платежей
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов
и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий,
созданных внутригородскими муниципальными образованиями городов фе%
дерального значения Москвы и Санкт%Петербурга
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государ%
ственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бю%
джетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государ%
ственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бю%
джетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе к
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собст%
венности внутригородских муниципальных образований городов федераль%
ного значения Москвы и Санкт%Петербурга (за исключением имущества му%
ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАР%
СТВА
Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государст%
ва
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов
внутригородских муниципальных образований городов федерального зна%
чения Москвы и Санкт%Петербурга и компенсации затрат бюджетов внутри%
городских муниципальных образований городов федерал
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов
внутригородских муниципальных образований городов федерального зна%
чения Москвы и Санкт%Петербурга и компенсации затрат бюджетов внутри%
городских муниципальных образований городов федерал
Средства, составляющие восстановительную стоимость зелёных насаждений
внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты вну%
тригородских муниципальных образований Санкт%Петербурга в соответст%
вии с законодательством Санкт%Петербурга
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о примене%
нии контрольно%кассовой техники при осуществлении наличных денежных
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз%
мещение ущерба
Штрафы за административные правонарушения в области предпринима%
тельской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт%Петер%
бурга  "Об административных правонарушениях в Санкт%Петербурге"
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос%
сийской Федерации
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных об%
разований
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных об%
разований
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения Москвы и Санкт%Петербурга на выравнивание бюд%
жетной обеспеченности
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований горо%
дов федерального значения Москвы и Санкт%Петербурга на выполнение пе%
редаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт%
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт%
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и по%
печительству
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт%
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия
Санкт%Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных со%
ставлять протоколы об административных правонарушениях, и
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка
в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающее%
ся приемному родителю
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований горо%
дов федерального значения Москвы и Санкт%Петербурга на содержание ре%
бенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причита%
ющееся приемному родителю
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт%
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт%
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
Итого:

Наименование статей Утверждено на 
2011 г

Увтерждено на I
полугодие 2011 г

19802.3

16710

14476.5

10614

3862.5

2223.5

1686

537.5

10
3092.3
2219.3

873
786.35
786.35

786.35

13.5
13.5
13.5

1025
75

75

75

950

950

950

363.85

363.85

5

358.85

5

849.15

131.65

717.5

5

6885.25

6885.25

2217.85

2217.85

2217.85

4667.4

952.2

952.2

920.4

31.8

3715.2

3715.2

3156

559.2
29725.4

39604.6

33420.0

28953.0

21228.0

7725.0

4447.0

3372.0

1075.0

20.0
6184.6
4438.6

1746.0
1572.7
1572.7

1572.7

27.0
27.0
27.0

2050.0
150.0

150.0

150.0

1900.0

1900.0

1900.0

727.7

727.7

10.0

717.7

10.0

1698.3

263.3

1435.0

10.0

13770.5

13770.5

4435.7

4435.7

4435.7

9334.8

1904.4

1904.4

1840.8

63.6

7430.4

7430.4

6312.0

1118.4
59450.8

Исполнено за I
полугодие 2011 г

18033.4

14486.9

12820.6

5032.2

7788.4

1665.8

671.5

994.3

0.6
3546.4
1821.8

1724.6
910.6
910.6

910.6

26.8
26.8
26.8

823.1
0

0

0

823.1

823.1

823.1

727.7

727.7

10

717.7

10

1802.8

62.8

1735

5

4966.9

4966.9

369.2

369.2

369.2

4597.7

946.1

946.1

882.5

63.6

3651.6

3651.6

3156

495.6
27291.3

%
Исполнения

91.1%

86.7%

88.6%

47.4%

201.6%

74.9%

39.8%

185.0%

6.0%
114.7%
82.1%

197.5%
115.8%
115.8%

115.8%

198.5%
198.5%
198.5%

80.3%
0.0%

0.0%

0.0%

86.6%

86.6%

86.6%

200.0%

200.0%

200.0%

200.0%

200.0%

212.3%

47.7%

241.8%

100.0%

72.1%

72.1%

16.6%

16.6%

16.6%

98.5%

99.4%

99.4%

95.9%

200.0%

98.3%

98.3%

100.0%

88.6%
91.8%

Заместитель главы местной администрации А.А.Кошелев
Исполнитель К.Е.Спиридонов

Приложение №2

Расходы местного бюджета Муниципального образования
МО №54 за I полугодие 2011 года

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА%
ЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54
Функционирование высшего должностного лица субъ%
екта Российской Федерации и муниципального образо%
вания
Глава МО
Заработная плата
Начисления на выплаты по оплате труда
Функционирование законодательных (представитель%
ных) органов государственной власти и представитель%
ных органов муниципальных образований
Функционирование должностных лиц из числа депута%
тов
Заработная плата
Начисления на выплаты по оплате труда
Компенсация депутатам, осуществляющих свою дея%
тельность на непостоянной основе
Прочие работы, услуги
Центральный аппарат
Заработная плата
Начисления на выплаты по оплате труда
Услуги связи
Транспортные услуги
Коммунальные услуги
Работы, услуги по содержанию имущества
Прочие работы, услуги
Прочие расходы
Увеличение стоимости основных средств
Увеличение стоимости материальных запасов
Функционирование Правительства Российской Федера%
ции, высших исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации, местных ад%
министраций
Глава МА МО
Заработная плата
Начисления на выплаты по оплате труда
Центральный аппарат
Заработная плата
Прочие выплаты
Начисления на выплаты по оплате труда
Услуги связи
Транспортные услуги
Коммунальные услуги
Работы, услуги по содержанию имущества
Прочие работы, услуги
Прочие расходы
Увеличение стоимости основных средств
Увеличение стоимости материальных запасов
Составление административных протоколов
Услуги связи
Прочие работы, услуги
Увеличение стоимости материальных запасов
Резервные фонды
Резервный фонд
Прочие расходы
Другие общегосударственные вопросы
Поддержка деятельности граждан, общественных объе%
динений, участвующих в охране общественного поряд%
ка
Прочие работы, услуги
Увеличение стоимости основных средств
Поддержка Совета МО
Прочие расходы
Защита населения и территории от чрезвычайных си%
туаций природного и техногенного характера, граж%
данская оборона
Защита населения от ЧС
Услуги связи
Прочие работы, услуги
Увеличение стоимости основных средств
Увеличение стоимости материальных запасов
Другие вопросы в области национальной экономики
Национальная экономика
Прочие работы, услуги
Благоустройство
Текущий ремонт придомовых территорий
Прочие работы, услуги
Установка, содержание и ремонт ограждений газонов
Прочие работы, услуги
Увеличение стоимости материальных запасов
Обеспечение санитарного благополучия населения
Прочие работы, услуги
Увеличение стоимости материальных запасов
Озеленение территории
Прочие работы, услуги
Создание зон отдыха,обустройство и  содержание дет%
ских спортивных площадок
Прочие работы, услуги
Увеличение стоимости основных средств
Молодежная политика и оздоровление детей
Молодежная политика
Прочие работы, услуги
Увеличение стоимости основных средств
Увеличение стоимости материальных запасов
Культура
Зрелищные мероприятия
Прочие работы, услуги
Увеличение стоимости основных средств
Увеличение стоимости материальных запасов
Охрана семьи и детства
Содержание органов опеки и попечительства
Заработная плата
Начисления на выплаты по оплате труда
Услуги связи
Транспортные услуги
Прочие работы, услуги
Увеличение стоимости основных средств
Увеличение стоимости материальных запасов
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
Пособия по социальной помощи населению
Вознаграждение приемным родителям
Пособия по социальной помощи населению
Другие вопросы в области социальной политики
Социальная политика
Прочие работы, услуги
Пособия по социальной помощи населению
Физическая культура
Физическая культура и спорт
Прочие работы, услуги
Увеличение стоимости основных средств
Увеличение стоимости материальных запасов
Периодическая печать и издательства
Средства массовой информации
Прочие работы, услуги
Увеличение стоимости основных средств
Увеличение стоимости материальных запасов

Наименование Утверждено на 
2011 год

Утверждено на I
полугодие 2011г 

31315.3

414.05

414.05
334.85

79.2

2205.7

360.5
281.3
79.2

101.5
101.5

1743.7
1049.5
349.55
67.05
8.75

120.3
12.65
70.6
1.75
34.8

28.75

4222.75

419.95
340.75

79.2
3771

2230.2
0.5

720.55
21.95
41.65
48.05
425

139.35
17.25
28.95
97.55
31.8
2.3

12.35
17.15
100
100
100
246

246

205
11
30
30

363

363
40

248
25
50

32.5
32.5
32.5

15370.35
2295
2295
3575
3525

50
131.15
116.15

15
375
375

8994.2
8950
44.2

1012.85
1012.85
887.85

25
100

780.5
780.5
605.5

5
170

4635.6
920.4

640.65
219
7.5
27

14.25
9
3

3156
3156
559.2
559.2
577.5
577.5
452.5
125
670
670
605
15
50

684.5
684.5

632.25
49.75

2.5

62630.6

828.1

828.1
669.7
158.4

4411.4

721.0
562.6
158.4

203.0
203.0
3487.4
2099.0
699.1
134.1
17.5
240.6
25.3
141.2
3.5
69.6
57.5

8445.5

839.9
681.5
158.4
7542.0
4460.4
1.0
1441.1
43.9
83.3
96.1
850.0
278.7
34.5
57.9
195.1
63.6
4.6
24.7
34.3
200.0
200.0
200.0
492.0

492.0

410.0
22.0
60.0
60.0

726.0

726.0
80.0
496.0
50.0
100.0
65.0
65.0
65.0
30740.7
4590.0
4590.0
7150.0
7050.0
100.0
262.3
232.3
30.0
750.0
750.0

17988.4
17900.0
88.4
2025.7
2025.7
1775.7
50.0
200.0
1561.0
1561.0
1211.0
10.0
340.0
9271.2
1840.8
1281.3
438.0
15.0
54.0
28.5
18.0
6.0
6312.0
6312.0
1118.4
1118.4
1155.0
1155.0
905.0
250.0
1340.0
1340.0
1210.0
30.0
100.0
1369.0
1369.0
1264.5
99.5
5.0

Исполнено за I
полугодие 2011 г

19597.4

383.6

383.6
289
94.6

1730.4

322.5
242.9
79.6

76.1
76.1

1407.9
864.4
266.4

45
9.8

160.1
11

43.3
0.1
0

7.8

4086.4

437.9
327.3
110.6

3648.5
2153.6

0
720.5
30.4
51.1
41.2

281.4
134.6

7.2
33.5
195
43.3
4.5
4.5

34.3
0
0
0

105

105

75
0

30
30

226.2

226.2
12

185
1.6

27.6
0
0
0

4752.2
10.6
10.6

2763.7
2758.4

5.3
119.1
92.1
27

652.6
652.6

1206.2
1118.7

87.5
866.3
866.3
818.6

0
47.7

922.8
922.8
902.9

0
19.9
4519
874.4
612.7
180.7

8
25.9
28

13.5
5.6

3149.7
3149.7
494.9
494.9
664.6
664.6
517.3
147.3
695.9
695.9
657.9

0
38

525.1
525.1
420.9
99.5
4.7

%
Исполнения

62.6%

92.6%

92.6%
86.3%

119.4%

78.5%

89.5%
86.3%

100.5%

75.0%
75.0%
80.7%
82.4%
76.2%
67.1%

112.0%
133.1%
87.0%
61.3%
5.7%
0.0%

27.1%

96.8%

104.3%
96.1%

139.6%
96.8%
96.6%
0.0%

100.0%
138.5%
122.7%
85.7%
66.2%
96.6%
41.7%

115.7%
199.9%
136.2%
195.7%
36.4%

200.0%
0.0%
0.0%
0.0%

42.7%

42.7%

36.6%
0.0%

100.0%
100.0%

62.3%

62.3%
30.0%
74.6%
6.4%

55.2%
0.0%
0.0%
0.0%

30.9%
0.5%
0.5%

77.3%
78.3%
10.6%
90.8%
79.3%

180.0%
174.0%
174.0%

13.4%
12.5%

198.0%
85.5%
85.5%
92.2%
0.0%

47.7%
118.2%
118.2%
149.1%

0.0%
11.7%
97.5%
95.0%
95.6%
82.5%

106.7%
95.9%

196.5%
150.0%
186.7%
99.8%
99.8%
88.5%
88.5%

115.1%
115.1%
114.3%
117.8%
103.9%
103.9%
108.7%

0.0%
76.0%
76.7%
76.7%
66.6%

200.0%
188.0%

Численный состав служащих ОМСУ 20.0 чел.
Фонд заработной платы служащих ОМСУ 5236.2 тыс. руб.
Расходы на содержание ОМСУ составили 7074.8 тыс. руб.

Заместитель главы местной администрации А.А.Кошелев
Исполнитель К.Е.Спиридонов

1.

1.1.

1.1.1.
1.1.1.1.
1.1.1.2.

1.2.

1.2.1.
1.2.1.1.
1.2.1.2.

1.2.2.
1.2.2.1.
1.2.3.
1.2.3.1.
1.2.3.2.
1.2.3.3.
1.2.3.4.
1.2.3.5.
1.2.3.6.
1.2.3.7.
1.2.3.8.
1.2.3.9.
1.2.3.10.

1.3.

1.3.1.
1.3.1.1.
1.3.1.2.
1.3.2.
1.3.2.1.
1.3.2.2.
1.3.2.3.
1.3.2.4.
1.3.2.5.
1.3.2.6.
1.3.2.7.
1.3.2.8.
1.3.2.9.
1.3.2.10.
1.3.2.11.
1.3.3.
1.3.3.4.
1.3.3.5.
1.3.3.6.
1.4.
1.4.1.
1.4.1.1.
1.5.

1.5.1.

1.5.1.1.
1.5.1.2.
1.5.2.
1.5.2.1.

1.6.

1.6.1.
1.6.1.1.
1.6.1.2.
1.6.1.3.
1.6.1.4.
1.7.
1.7.1.
1.7.1.1.
1.8.
1.8.1.
1.8.1.1.
1.8.2.
1.8.2.1.
1.8.2.2.
1.8.3.
1.8.3.1.
1.8.3.2.
1.8.4.
1.8.4.1.

1.8.5.
1.8.5.1.
1.8.5.2.
1.9.
1.9.1.
1.9.1.1.
1.9.1.2.
1.9.1.3.
1.10.
1.10.1.
1.10.1.1.
1.10.1.2.
1.10.1.3.
1.11.
1.11.1.
1.11.1.1.
1.11.1.2.
1.11.1.3.
1.11.1.4.
1.11.1.5.
1.11.1.6.
1.11.1.7.
1.11.2.
1.11.2.1.
1.11.3.
1.11.3.2.
1.12.
1.12.1.
1.12.1.1.
1.12.1.2.
1.13.
1.13.1.
1.13.1.1.
1.13.1.2.
1.13.1.3.
1.14.
1.14.1.
1.14.1.1.
1.14.1.2.
1.14.1.3.

Номер

„9.qxd  9/23/2011  9:51 PM  Page 1



НОВОСТИ ППррааввооббеерреежжььяя2 №09(63) сентябрь 2011 год  

Информационный бюллетень муниципального совета МО №54 СПб

НОВОСТИ

Информационный бюллетень «Новости Правобережья» Учредитель и издатель: Муниципальный Совет 
МО МО №54. Главный редактор: зам. главы муниципального образования А.Б. Капустин. 

Редколлегия: депутаты С.В. Котенков, С.Б. Петроченко, Н.Х. Шакиров. 
Адрес редакции: СПб, Дальневосточный пр., 42. Телефон:(812) 586%01%72,  Е%mail:ms54@list.ru, www.54mospb.ru. 

Газета отпечатана в ООО «Классика%М», Санкт%Петербург, ул. Александра Невского, д.12, Тираж 999 экз.
Распространяется БЕСПЛАТНО. Подписано в печать 23.09.2011

ППррааввооббеерреежжььяя

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ 

01.08.2011 ¹ 11 

«Îá óòâåðæäåíèè èñïîëíåíèÿ
áþäæåòà ÌÎ ¹54 çà 6 ìåñÿöåâ 
2011 ãîäà"

В связи с окончанием проведения финансовых операций за 6 месяцев 2011  года, сдачей отчета об
исполнении бюджета МО №54 6 месяцев 2011 года в Комитет финансов,  в соответствии Бюджетным ко%
дексом РФ о рассмотрении отчета об исполнении бюджета МО №54  за 6 месяцев 2011  года

ОБЯЗЫВАЮ:

1.Исполнение бюджета МО №54 за 6 месяцев 2011 года  согласно приложений №1 и №2 % утвердить
2. Материалы отчета опубликовать в печатных изданиях муниципального образования и разместить

на официальном сайте МО №54.

Глава местной администрации И.Г.Теплых

Санкт−Петербург
Муниципальное образование — Муниципальный округ № 54

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
193230, Санкт−Петербург, Дальневосточный пр., д.42, тел./факс 446−59−40, тел. 586−01−72

Санкт�Петербург
Муниципальное образование 

Муниципальный округ №54 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

193230, Ñàíêò-Ïåòåðáóðã, Äàëüíåâîñòî÷íûé ïð., ä.42, òåë/ôàêñ: (812)446 59 40, òåë: (812)586 10 72, e-mail:ms54@list.ru

1) ПО ВЫЯВЛЕННЫМ НАРУШЕНИЯМ В
ДЕТСКОМ САДУ №86 ПРОКУРАТУРА НЕВ�
СКОГО РАЙОНА ВНЕСЛА ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ И НАПРАВИЛА В
СУД ИСК О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЯТЕЛЬ�
НОСТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

15 сентября 2011 года прокуратура Нев%
ского района Санкт%Петербурга организова%
ла проверку по информации о нарушениях в
ГДОУ № 86 Невского района. К проверке бы%
ли привлечены специалисты Роспотребнад%
зора, Госпожнадзора и Невского отдела
УФМС России по Санкт%Петербургу и Ленин%
градской области. 

Проверка установила факт ведения ре%
монтных работ в детском саду № 86 в пери%
од осуществления образовательного про%
цесса, в связи с чем были допущены наруше%
ния санитарно%эпидемиологического и про%
тивопожарного законодательства. Так, на
территории детского сада складировались
твердые бытовые отходы, загромождались
пути эвакуации и запасные выходы. 

По результатам проверки в отношении
заведующей детского сада прокуратура воз%
будила административные производства по
ст.ст. 6.3 (нарушения санитарно%эпидемио%
логического законодательства), 20.4 (нару%
шения противопожарного законодательст%
ва) Кодекса РФ об административных право%
нарушениях, в отношении юридического
лица % ГДОУ № 87 Невского района возбуж%
дено административное производство по ст.
6.3 КоАП РФ. Материалы по выявленным на%
рушениям санитарно%эпидемиологического
законодательства направлены в суд для ре%
шения вопроса о приостановлении деятель%
ности образовательного учреждения. 

Кроме того, прокуратура района внесла
представление об устранении выявленных
нарушений действующего законодательства
и привлечения виновных к ответственности
главе районной администрации. 

2) ПРОКУРАТУРА НЕВСКОГО РАЙОНА
ВЫЯВИЛА НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬ�
СТВА О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ ЛЕГАЛИЗА�
ЦИИ ДОХОДОВ, ПОЛУЧЕННЫХ ПРЕСТУП�
НЫМ ПУТЕМ.

Прокуратура района провела проверку
соблюдения законодательства о противодей%
ствии легализации (отмыванию) доходов, по%
лученных преступным путем в ООО "Реверс",
реализующем ювелирные изделия и изделия
из драгоценных камней, расположенном по
ул. Крыленко, д. 21, корп. 1.

Проверка установила, что в организации,
в нарушение требований указанного зако%
нодательства не разработаны и не представ%
лены для согласования в Северо%Западную
государственную инспекцию пробирного
надзора правила внутреннего контроля,
специальное лицо, отвечающее за осуществ%
ление внутреннего контроля, не назначено,
не осуществлялись подготовка и обучение
кадров в сфере противодействия легализа%
ции (отмыванию) доходов, полученных пре%
ступным путем.

Кроме того, обществом не проводилось
документальное фиксирование и представ%
ление в уполномоченный орган сведений по
подлежащим обязательному контролю опе%
рациям.

Также в организации не разработана

собственная инструкция, учитывающая спе%
цифику выполняемых операций с драгоцен%
ными металлами и драгоценными камнями,
сличение фактических и учетных данных не
проводится, документы отчетности на пе%
чать не выводятся, расписки, подтверждаю%
щие проверку ценностей материально от%
ветственных лиц, отсутствуют.

По результатам проверки в адрес гене%
рального директора ООО "Реверс" внесено
представление об устранении нарушений
законодательства и вынесено постановле%
ние о возбуждении административного про%
изводства по ч. 3 ст. 15.27 КоАП РФ % неис%
полнение требований законодательства о
противодействии легализации (отмыванию)
доходов, полученных преступным путем, и
финансированию терроризма.

3) ИНФОРМАЦИЯ ПО АЗАРТНЫМ ИГ�
РАМ

В июле 2011 года Федеральным законом
"О внесении изменений в отдельные законо%
дательные акты Российской Федерации"
внесены изменения в Уголовный кодекс РФ
и Кодекс РФ об административных правона%
рушениях. Данным законом предусмотрена
административная и уголовная ответствен%
ность  за незаконную организацию и прове%
дение азартных игр.

Теперь за совершение преступления в
указанной сфере предусмотрена уголовная
ответственность по статье 171.2  УК РФ в ви%
де штрафа в размере до пятисот тысяч руб%
лей или в размере заработной платы или
иного дохода осужденного за период от од%
ного года до трех лет, обязательных работ
на срок от ста восьмидесяти до двухсот со%
рока часов, ограничения свободы на срок до
четырех лет, лишения свободы на срок до
трех лет.

В части привлечения лиц, занимающих%
ся незаконной организацией и проведением
азартных игр, к административной ответст%
венности статьей 14.1.1 КоАП РФ предусмо%
трен новый состав административного пра%
вонарушения. Санкция указанной статьи
предусматривает ответственности в виде
штрафа на граждан в размере от 3 тыс. до 5
тыс. рублей с конфискацией оборудования,
должностных лиц % 30 тыс. до 50 тыс. руб%
лей, юридических лиц % от 700 тыс. до 1 млн.
рублей с конфискацией оборудования.

Прокуратура Невского района в настоя%
щее время продолжает работу по выявлению
подпольных казино. С начала года совместно
с сотрудниками полиции района проведено
более 150 проверок, в ходе которых изъято
около 1850 единиц игрового оборудования. В
рамках проведенных проверок возбуждено 1
уголовное дело по ч.1 ст. 171 УК РФ % неза%
конное предпринимательство, 10 дел об ад%
министративных правонарушениях по ч.2 ст.
14.1 КоАП РФ % осуществление предпринима%
тельской деятельности без лицензии, предъ%
явлено 7 исковых заявлений о запрете неза%
конной деятельности.

Информация прокуратуры Невского района

Заслушав заместителя главы Муници%
пального образования № 54 Капустина А.Б. и
юриста МС МО №54 Шабунина В.А. о проекте
Решения Муниципального Совета "О внесе%
нии изменений и дополнений в Положение о
порядке выплаты денежной компенсации де%
путату Муниципального Совета МО № 54, осу%
ществляющему свои полномочия на непосто%
янной основе", в связи с изменениями в Зако%
не Санкт%Петербурга от 17 сентября 2008 го%
да N 537%94 "О гарантиях осуществления пол%
номочий депутата муниципального совета
внутригородского муниципального образова%
ния Санкт%Петербурга, члена выборного ор%
гана местного самоуправления в Санкт%Пе%
тербурге, выборного должностного лица ме%
стного самоуправления в Санкт%Петербурге"
и о подтверждении законности Решения МС
МО №54 от  01.12. 2010 № 22/82 действующе%
го в период  с 01.12.2010 г. по 25.05.2011 г. и
Решения от 15.12. 2010  № 24/90 Совет

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополне%

ния в Положение о порядке выплаты де%
нежной компенсации депутату  Муници%
пального Совета МО № 54, осуществляю%
щему свои полномочия на непостоянной
основе (Приложение №1):

1. в пункте 1 слово "расходов"" исключить;
2. в пункте 3 слова "расходов, связанных с

депутатской деятельностью," исключить;
3. в пункте 5 слово "расходов"" исключить;
4. в пункте 6 слова "расходов, связанных с

депутатской деятельностью," исключить;
5. пункт 9 изложить в следующей редакции:

"Настоящее Положение вступает в силу с
момента официального опубликования
(обнародования).

2. Подтвердить законность действия Реше%
ния МС МО №54 от 01.12.2010 №22/82 г.
"О требовании прокуратуры Невского
района", действовавшего в период с
01.12.2010 г. по 25.05.2011 г., и  Решения
МС от 15.12.2010 г. №24/90 "Об итогах ра%
боты депутатов МС МО №54 за 2010 год,
осуществляющих свои полномочия на не%
постоянной основе".

3. Настоящее Решение вступает в силу с мо%
мента официального опубликования (об%
народования). 

4. Контроль за исполнение настоящего Ре%
шения возложить на главу МО.

Глава Муниципального образования
Ю.А.Гусаков 

Секретарь Н.С.Степанькова 

РЕШЕНИЕ № 15/39
21.09.2011 

«О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке выплаты
денежной компенсации депутату  Муниципального Совета МО № 54,
осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе и о
подтверждении законности Решения МС МО №54 от  01.12.2010 №22/82
действовавшего в период  с 01.12.2010 г. по 25.05.2011 г. и Решения от
15.12.2010 №24/90»

Санкт�Петербург
Муниципальное образование 

Муниципальный округ №54 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

193230, Ñàíêò-Ïåòåðáóðã, Äàëüíåâîñòî÷íûé ïð., ä.42, òåë/ôàêñ: (812)446 59 40, òåë: (812)586 10 72, e-mail:ms54@list.ru

1) Настоящее Положение определяет поря%
док компенсационных выплат депутату,
осуществляющему свои полномочия в Му%
ниципальном Совете МО № 54 на непосто%
янной основе.(далее%депутат(ы))

2) Настоящее Положение разработано в со%
ответствии с Законом Санкт%Петербурга
от 23 сентября 2009 г. N 420%79 "Об орга%
низации местного самоуправления в
Санкт%Петербурге" и Законом Санкт%Пе%
тербурга от 03 октября 2008 №537%94 "О
гарантиях осуществления полномочий
депутата Муниципального Совета внутри%
городского Муниципального образования
Санкт%Петербурга, члена выборного орга%
на местного самоуправления в Санкт%Пе%
тербурге, выборного должностного лица
местного самоуправления в Санкт%Петер%
бурге".

3) Право на компенсацию имеет депутат Му%
ниципального Совета МО № 54, осуществ%
ляющий свои полномочия на непостоян%
ной основе,  установленное законодатель%
ством Санкт%Петербурга, Уставом Муни%
ципального образования и настоящим По%
ложением.

4) Денежная компенсация выплачивается
депутату из средств, предусмотренных в
бюджете муниципального образования
МО №54 на содержание Муниципального
Совета МО №54.

5) Размер денежной компенсации депутату
не может превышать 12 расчетных еди%
ниц в год. Размер расчетной единицы ус%
танавливается на каждый календарный
год одновременно с принятием бюджета
МО № 54 и в соответствии с законом
Санкт%Петербурга от 23 июня 2005 года N
347%40 "О расчетной единице".

6) Депутат вправе полностью либо частично
(на определенный период времени) отка%
заться от выплаты денежной компенса%
ции для чего подает личное заявление на
имя главы МО.

7)  Компенсационные выплаты депутатам
Муниципального Совета МО № 54, осуще%
ствляющим свои полномочия на непосто%
янной основе производятся по отдельной
ведомости ежеквартально, на основании
Распоряжения главы МО.

8) Выплаты денежной компенсации депутату
Муниципального Совета, осуществляюще%
му свои полномочия на непостоянной ос%
нове, в связи с осуществлением им своего
мандата, прекращаются с момента пре%
кращения его депутатских полномочий в
соответствии с действующим законода%
тельством. 

9) Настоящее Положение вступает в силу  с
момента официального опубликования
(обнародования).  

УТВЕРЖДЕНО
Решением Муниципального Совета МО№54

№9/24 от 25.05.2011 г.
с изменениями от №15/39 от 21.09.2011 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке выплаты денежной компенсации депутату
Муниципального Совета МО № 54, осуществляющему

свои полномочия на непостоянной основе 

„9.qxd  9/23/2011  9:51 PM  Page 2


